Oppositorum opposite sunt cause
Quicūqz a frigido pponuntur a calido resoluūtur z cōuerso.
Excellētia frigiditatis impedit putrefactiōē.
Digestio fit a calido naturali Quicūqz liqscūt habēt modū aque.
Dia corpa ignita z sub igne facta hñt calidū in potentia. vt cemen- opationē. z in qrtū pōt dē ens. in qrtū vero nō pōt dē nō ens. vt hō mortuus nō dē hō nisi equoace. z ocul⁹ dū pē facere opatōez q ē vi- dere dē ocul⁹. dū mō nō pē nō dē ocul⁹ nisi equoace s. cepit⁹ vl' lapi

¶ Autorita. sup. pñū li. de aia Aristo (deus.
Scientia est de numero honorū honorabilis
Una scia est melior alia. vel qz ē de nobiliori subiecto vel quia est certior altera. z ppter hec vtraqz. scia de aia ē nobi

Autozita. pri. de anima

lior: et melior alijs sciētijs naturalibz. Cognitio de anima vtilis ē ad omnē veritatem et maxime ad sciām naturalem

Alia ē tanqz pncipiū oīm animalū. Aliozū alia sunt pncipia. Alia vlt aut nihil ē aut postea? ē qz nihil nō ē in rez natura vt voluit plato. vel si ē tunc postea? ē vt notio rei siue itatio posterior est. Accētia (subaudi ppria) magnā ptem pferunt ad pgnosce (īpā redum quod quid est. id ē ipsum subiectum.

Oīm demonstratōis pncipiū ē qd qd ē. i. definitio subiecti. Oīm opationes que sunt in animatis sunt totius ppositi ex corpore et anima et non ex anima tantum

Unde nulla opatio aīe ē ppria que non comunicetur corpori unde ipsum intelligere nō ē ppriū anime sed toti? iuncti

Intellect? vel ē phāstia vel non ē sine phāstia

Triplex ē definitio. vna ē que dat p materiā tm̄. vt cū dicitur dom? ē qd consistit ex lapidibz et lignis. Alia ē qd dat p formam tm̄ vt cū dicitur dom? ē qd dā coopimētū defendēs nos a caumatibz. i. caloribz et imbribz. Tercia ē que dat p vtrumqz. scz cū dicitur domus ē coopimētū qd dā defendēs nos a caumatibz et imbribz p̄stās et lapidibz et lignis

Naturalis definit per materiam tm̄. vlt p materiam et formā simul

Impossibile ē corpora animalū resurgere (terere vel edificare) Dicere animā gaudere vel tristari sine corpore simile ē ac si qd dicat eā

Si senex haberet oculos vt iuuenis videret vt iuuenis

Intellectus ē qd diuinū impassibile et incorruptibile.

Melius ē dicere qd hō intelligat p animā qz eōuerso

Intelligere nīm corrūpitur aliquo iūten? corrupto. scz phāstia.

Oportet artificē vti organis. animā vero corpore

Non quelibet aīa pōt intrare quodlibet corp? sed quelibet anima requirit propriū corpus

Anima s̄m platonē ē res manēs seipsum mouens

Rectum ē iudex sui et obliqui

Egrediente anima a corpore corpus marcescit et expirat.

¶ **Comentator.** Artes nō differūt a se inuicē nisi vlt demonstratōis pfirmatōe vel nobilitate subiecti vel vtroqz modo

Subiectū scie de anima nobilit? ē subiectis aliarū sciartū. et demonstratio eius magis ē firma. et ideo pcedit alias scientias

Alia sunt nobilissima corpa generabiliū et corruptibiliū

Actus et potentia s̄m dīne maxie opposite et repiunt in vno qz p̄di

Intellectus agēs causat vltatem in rebus

Intellectus s̄m essentiā ē abstractus a corpore et tamen impossibile est vt intelligat aliquid humanitus sine imaginatione

¶ Membra leonis non differunt a membris cerui nisi propter di-

¶

L. ij.

Autoxi. ij. de anima.

necessitatem anime leonis ab anima cerni
¶ Albertus. Ille Averrois quasi in eentia ipi anime puenit
¶ Themistius. Cum multa sint dicta Aristo. q vtiq aliquis mirabi-
tur. magis omnibus mirari conuenit negocium de anima.
Si veritate de anima cognouim? valde introductoriu est nobis ad
oem veritate. nam ad oes ptes phie insignes dat occasiones.
¶ Anima seipam cognoscens digna est de alijs fidem facere. sz si ipsa tce-
pta fuerit. de q tunc fide facere putabis. qsi dicat de nullo
Nihil e ociosuz in natura. sed vnicuiqz enti e opus attributum
¶ Sen? est qda pceptus summatis collect? ex similitudine singulariuz
Intellectu nihil e diuini? Noibus pmittit? vti aliqs vt vult.
¶ Dis q fm apparentias poeticas recipiunt fabulas nihil videt esse
verisibili? sicut nec in his q occultu qrit intellectu in eis. sunt enim
ficticio spu ad inuicem s?ure. et ad delectatōez excitada i luce edite
¶ Demetri? de campo Brabantin?. Anima intellectiua est spiraculum
vitea deo pductu in corpore humano.

¶ Sequuntur autorita. ij. li. de anima.

A Riplex e substancia rez. s. materia. forma. 7 ppositu.
Materia est potentia. forma vero actus
Duplex e actus. s. p?m? 7 scds. Prim? vt scia. Scds vt
Naturalia sz pncipia artificialiu (Speculari fm sciētiāz
¶ Anima est actus. i. pfectio absoluta 7 pletio corpis organici physici
vitam hntis in poia. scilicet ad opera vite
¶ No oz qreretur ex aia 7 corpore fiat vnu 7 vlr ex materia 7 forma
Si oculus esset animal visus esset vtiqz anima eius.
¶ Animatum differt ab inaiato in viuendo
¶ Viuere d: qdupliciter. scz vegetare. sentire. itelligere 7 mouere fm
locum. 7 si vnu istoru alicui inest hoc dicitur viuere
¶ Anima mouet corp? ad oem differentiā positionis. scz. sursum de-
orsum. sinistrosium. dextrosium. ante 7 retro
¶ Animal est animal propter sensum tactus
¶ Anima est pncipiū q p?io 7 pncipaliter viuim? itelligimus sentim? et
Quattuor sunt poie anime pncipales. s. (mouemur fm locum
vegetatiua sensitua 7 sz locū motiua 7 itellectiua. he sic se hnt ad in-
uicē q vegetatiua p? e absq sensitua. vtz i plantis 7 nō ecōuerso. 7
sensitiua sine motiua fm locū manet. vtz in qbnfda aialib? cōchili-
bus 7 nō ecōuerso. 7 tam sz locū motiua q sensitua pnt e sine in-
tellectiua. vtz in animalib? brutis et non ecōuerso.
¶ In plātis e vna anima in actu. sed multe in potentia
et ideo ptes eorum ab ase viuunt.
¶ Intellect? sepatur ab alijs potētijs aie sicut ppetuū a corruptibili